Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Астрахани

Средняя общеобразовательная школа № 74 имени Габдуллы Тукая»

П Р И К А З   № 11429

от  02.09.2024 г.

Об утверждении двухнедельного

цикличного меню для организации

горячего питания обучающихся в 2024-2025

уч.году

В соответствии с  частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации",  статьей 37 Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с учетом требований

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» и СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить двухнедельное цикличное меню для обеспечения горячим питанием

обучающихся 8-20 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20:

 Меню горячих завтраков и обедов обучающихся 1-4-х классов» (Приложение 1);

 Меню двухразового питания для обучающихся с ОВЗ 7-11 лет. (Приложение 2);

 Меню двухразового питания для обучающихся с ОВЗ 11-18 лет. (Приложение 3);

 Меню двухразового питания в ГПД» (Приложение 4).

2. Заместителю директора по безопасности, ответственной за питание, Калмыковой

Е.В.:

2.1. Проводить ежедневный мониторинг блюд, предлагаемых для приема пищи на

соответствие с утвержденным двухнедельным цикличным меню.

2.2. Осуществлять деятельность бракеражной комиссии, для проверки качества

приготовленной пищи.

2.3. Предоставлять актуальное меню для размещения на сайте школы в разделе

«Ежедневное меню горячего питания».

2.4. Доводить до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) об

изданных нормативных актах, требованиях СанПиН.

2.5. Предоставлять требуемые отчеты по питанию в вышестоящие организации.

3. Арендатору столовой ИП Григорьевой Т.В.:

3.1. Обеспечить предоставление ежедневного горячего питания обучающихся согласно

двухнедельному цикличному меню.

3.2. Организовать строгое соблюдение норм СанПиН при приготовлении пищи,

безопасных условий и сроков хранения продуктов питания.

3.3. Обеспечить соблюдение санитарных и эпидемиологических требований к

помещениям столовой (обеспечение столовой посудой, приборами, салфетками,

проведение уборки помещений, санитарной обработки, обеспечение моющими и

санитарно-гигиеническими средствами) и требованиям предъявляемым к персоналу

пищеблока.

3.4. Обеспечить своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания и

сырья для приготовления пищевой продукции, исключить использование

недоброкачественной и фальсифицированной продукции.

3.5. Предоставлять администрации школы необходимую отчетную документацию (бланки

ежедневного меню) по обеспечению питанием обучающихся по программам начального

общего образования для составления финансовой отчетности учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по безопасности

Калмыковой Е.В.

Руководитель ОУ:            Н.В.Гоголева

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ г.Астрахани «СОШ

№74 имени Г.Тукая»

_________________Н.В.Гоголева

ГРАФИК

Приема пищи (горячего питания) обучающихся

МБОУ г.Астрахани «СОШ №74 имени Г.Тукая» в столовой школы на 2024-2025 уч.год

Начальные классы школы Средние классы школы

1.  1 А

1 Б

1 В

1 Г

09.30 – 09.55

08.35 – 09.00

08.35 – 09.00

08.35 – 09.00

1. 5-е классы 09.30 – 09.50

09.30 – 09.50

09.30 – 09.50

09.30 – 09.50

09.30 – 09.50

2.  2 А

2 Б

2 В

2 Г

2 Д

10.30 – 10.50

10.30 – 10.50

09.30 – 09.55

10.30 – 10.50

09.30 – 09.55

2. 6-е классы 14.20 – 14.40

14.20 – 14.40

14.20 – 14.40

14.20 – 14.40

14.20 – 14.40

3.  3 А

3 Б

3 В

3 Г

3 Д

13.20 – 13.40

14.20 – 14.40

13.20 – 13.40

15.20 – 15.40

15.20 – 15.40

3. 7-е классы 15.20 – 15.40

15.20 – 15.40

15.20 – 15.40

15.20 – 15.40

15.20 – 15.40

4.  4 А

4 Б

4 В

4 Г

4 Д

13.20 – 13.40

13.20 – 13.40

14.20 – 14.40

14.20 – 14.40

14.20 – 14.40

4. 8-е классы 10.30 – 10.50

10.30 – 10.50

10.30 – 10.50

10.30 – 10.50

10.30 – 10.50

Старшие классы

5.  9-е классы 11.30 – 11.50

11.30 – 11.50

11.30 – 11.50

11.30 – 11.50

11.30 – 11.50

5. 10 А, 10 Б

11 А

11.30 – 11.50

11.30 – 11.50

Руководитель ОУ:            Н.В.Гоголева

		2024-09-25T15:29:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. АСТРАХАНИ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №74 ИМЕНИ ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ"